
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

               

    

Nr.:   56/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                      

         

   Processo  19/2024 
     

                      

      

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
        

                      

         

   Data do Processo: 03/05/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-310 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 19/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 56/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

21/06/2024 
                     

    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Recarga de Gás 
Oxigênio Medicinal em Cilindros, para oxigenoterapia domiciliar, Samu, ambulâncias e 
unidades de Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Lages. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

ALTO URUGUAI GASES INDUSTRIAIS LTDA ME 
              

                               

   

1 Oxigênio Gasoso Medicinal de 01 ou 02 m³.  
Apresentação: Carga, entrega no local.   
Carga de Oxigênio Gasoso Medicinal (O2), gás incolor e 
inodoro. Grau de pureza mínima de 99,5%, símbolo O2. 
Contendo não menos de 99,5% v/v de oxigênio. Não 
inflamável, comburente. Produto sem efeito tóxico. 
Procedência nacional - prazo de validade: 12 meses a 
contar da data da entrega - Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

Messer/ 
Messer 
Gases 

UN 500,0000 148,00 74.000,00 
    

                       

                         

                               

   

2 Oxigênio Gasoso Medicinal de 03 ou 3,5 m³.  
Apresentação: Carga, entrega no local.   
Carga de Oxigênio Gasoso Medicinal (O2), gás incolor e 
inodoro. Grau de pureza mínima de 99,5%, símbolo O2. 
Contendo não menos de 99,5% v/v de oxigênio. Não 
inflamável, comburente. Produto sem efeito tóxico. 
Procedência nacional - prazo de validade: 12 meses a 
contar da data da entrega - Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

Messer/ 
Messer 
Gases 

UN 300,0000 113,00 33.900,00 
    

                       

                         

                               

   

3 Oxigênio Gasoso Medicinal de 06 ou 07 m³.  
Apresentação: Carga, entrega no local.   
Carga de Oxigênio Gasoso Medicinal (O2), gás incolor e 
inodoro. Grau de pureza mínima de 99,5%, símbolo O2. 
Contendo não menos de 99,5% v/v de oxigênio. Não 
inflamável, comburente. Produto sem efeito tóxico. 
Procedência nacional - prazo de validade: 12 meses a 
contar da data da entrega - Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas  

Messer/ 
Messer 
Gases 

UN 480,0000 145,00 69.600,00 
    

                       

                         

                               

        

 

         Lages, 21/06/2024  
     

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                       

Página 1 /2 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

              

   

Nr.:   56/2024 
  

                

                

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
               

                    

       

   Processo  19/2024 
     

                   

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
       

                    

       

   Data do Processo: 03/05/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-310 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

normas da ABNT no que couber. 
                   

                            

   

4 Oxigênio Gasoso Medicinal de 06 ou 07 m³.  
Apresentação: Carga, entrega no local.   
Carga de Oxigênio Gasoso Medicinal (O2), gás incolor e 
inodoro. Grau de pureza mínima de 99,5%, símbolo O2. 
Contendo não menos de 99,5% v/v de oxigênio. Não 
inflamável, comburente. Produto sem efeito tóxico. 
Procedência nacional - prazo de validade: 12 meses a 
contar da data da entrega - Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

Messer/ 
Messer 
Gases 

UN 3.520,0000 145,00 510.400,00 
    

                     

                       

                            

              

Total Fornecedor: 687.900,00 
    

              

Total geral: 687.900,00 
    

                            

        

 

          Lages,21/06/2024  
     

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 2 /2 
   

 


		2024-06-24T11:14:11-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-24T11:14:25-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




